
NURSP00CTZOO

Smlouva o dílo
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník v aktuálním znění

1.
Smluvní strany

1.1. Objednatel: Město Rosice
Palackého náměstí 13, 66501 Rosice

zastoupený: Lukáš Volánek - místostarosta
kontaktní osoba ve věcech technických:
výkon stavebního dozoru:
kontaktní osoba ve věcech organizačních:

IČO: 00282481
DIČ: CZ00282481

Bankovní spojení:

1.2. Zhotovitel: VHS plus, spol. s r.o.
Dobšická 17, 670 21 Znojmo

registrován v Obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brno oddíl C,
vložka 8545
zastoupený:

zmocněnec k podpisu smlouvy:

IČO: 46 99 2138 Telefon:
DIČ: CZ46 99 2138 Fax:

Bankovní spojení:

2.
Předmět díla

Předmětem veřejné zakázky je

„Rosice - oprava chodníku kolem Penamu - oprava zárubní zdi"

Jedná se o provedení stavebních prací - oprava kamenné zdi, která je součástí opravy
chodníku okolo areálu fi. Penam v Rosicích.



3.
Cena stavby

Cena za dílo je:

Celková cena díla bez DPH:
DPH 21 %
Celková cena vč. DPH

386 182,00 Kč
81 098,00 Kč

467 280,00 Kč

Nabídková cena zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné zakázky.
K ceně dílaje připočítána a účtována DPH podle platných předpisů.
Překročení nabídkové (smluvní) cenyje možné v případě, že v průběhu realizace předmětu
díla dojde ke zvýšení sazby DPH.
V tomto případě bude nabídková (smluvní) cena upravena podle výše sazeb DPH platných
v době vzniku zdanitelného plnění.

Místo a doba plnění zakázky

Předpokládaný termín uzavření smlouvy:
Zahájení prací: do konce měsíce května 2019
Ukončení prací: do konce měsíce července 2019
Místo plnění: Rosice pare. č. 2441 k. ú. Rosice u Brna

Předáním dokončeného díla se rozumí úplné dokončení stavby, její vyklizení a podepsání
zápisu o předání a převzetí stavby včetně předání podepsaných dokladů potřebných pro
zpětné uvedení do provozu. Součástí plnění je i předání veškeré dokumentace nutné k řádné
kolaudaci díla - protokoly o zkouškách, testech, měřeních, atesty použitých materiálů,
geodetické zaměření díla apod.

5.
Platební podmínky a fakturační podmínky

Zadavatel neposkytuje zálohu.
V návaznosti na změnu § 92 a) odst. 2 zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
odběratel nejedná jako osoba povinná k dani a u vystavených daňových dokladů nebude
použit režim přenesené daňové p být doručena, datovou schránkou,
poštou nebo na emailovou adresu:
Cena za dílo bude uhrazena na základě odsouhlasených zjišťovacích protokolů s fakturou,
která bude mít splatnost 15 dní po doručení. Dále požaduje po budoucím dodavateli fakturaci
opatřenou přílohami zjišťovacího protokolu a soupisu provedených prací na základě skutečně
provedeného a odsouhlaseného objemu prací dle nabídkového rozpočtu zájemce potvrzeného
odpovědným zástupcem zadavatele. Případné vícepráce bude budoucí dodavatel fakturovat
samostatně rovněž s přílohami zjišťovacího protokolu a soupisu provedených prací.

Faktura bude mít tyto náležitosti daňového dokladu:

- označení a její číslo
- název sídla zhotovitele ajeho IČO/DIČ
- název peněžního ústavu a číslo bankovního konta
- druh dodávky
- název a sídlo objednatele a jeho IČO/DIČ



- smlouva ze dne 
- den odeslání faktury a lhůta splatnosti faktury 
- celková fakturovaná částka 

6. 
Záruční lhůta 

Zhotovitel poskytne na prováděné dílo záruku v délce od jeho písemného předání bez vad a 
nedodělků dokončeného díla zadavateli 

24 měsíců (od předání hotového díla) na stavební práce 

Zhotovitel zaručí objednateli věcný soulad díla s PD a předpisy vztahujícími se k 
prováděnému dílu a odpovídá za kvalitu a úplnost provedeného díla. Zhotovitel dále zaručí, že 
dílo bude mít jako celek, od protokolárního předání po celou záruční dobu, vlastnosti 
vyžadované projektovou dokumentací a technickými normami, vztahujícími se na provádění 
díla. 

Zadavatel bude u zhotovitele vady reklamovat prokazatelně bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění, nejpozději však do konce záruční doby. Oznámením vady zhotoviteli přestává běžet 
původní záruční lhůta, která běží znovu ode dne odstranění závady. 

Pokud nebudou vady odstraněny v dohodnutém termínu, má objednatel právo zajistit 
odstranění závady u jiného dodavatele na náklad zhotovitele. I přes odstranění závady jiným 
dodavatelem není dotčena záruční lhůta. 

Záruka se nevztahuje na vady, které byly způsobeny neodborným zacházením objednatele 
nebo jím pověřeného provozovatele. 

Na závěr prohlašujeme, že jsme schopni předmět dodávky realizovat dle vypracované 
nabídky v požadované kvalitě a navrhované době výstavby. 

7. 
Další ujednání 

Variantní řešení zakázky zadavatel nepřipouští. Zadavatel má právo měnit rozsah díla. 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory mezi sebou budou řešit především smírem a 
vyvinou veškeré úsilí k tomu, aby byl dosažen výsledek bez zbytečné ztráty času. Vzniknou-li 
spory o výkladu smlouvy jednotlivých bodů, předloží zhotovitel tento rozpor zhotoviteli. 
Zadavatel musí svolat ústní jednání, na kterém se spor objasní a do jednoho týdne odpovědět 
zhotoviteli. Pokud zhotovitel do jednoho týdne po obdržení názoru zadavatele nepodá své 
písemné námitky, považuje se názor zadavatele za platný. 

K řešení a rozhodnutí sporů jsou oprávněny výlučně osoby zmocněné statutárními orgány 
k jednání na základě speciální plné moci. V případě, že ani takto nedojde k vyřešení sporu, je 
každá ze smluvních stran oprávněna spor postoupit k rozhodnutí soudu. 

Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště do tří dnů po oznámení odstoupení od smlouvy. 

Po dobu realizace stavby bude veden stavební deník. Dodavatel je povinen zajistit, aby údaje 
ve stavebním deníku byly vždy aktuální. Dodavatel dále provede evidenci o nakládání 
s odpady, jež při plnění veřejné zakázky vzniknou, včetně dokladů o jejich likvidaci. 

Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků. 



Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na pracovišti. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady
odpady, které vznikly jeho činností.

Za kompletnost dodaného materiálu na stavbu nese zhotovitel zodpovědnost do doby předání
díla objednateli (případné zcizení, poškození materiálu - tyto ztráty jdou na vrub zhotovitele).

9.
Závěrečné ustanovení

Tato smlouva o dílo je vystavena ve 4 vyhotoveních, z nichž 3 obdrží zadavatel a 1 zhotovitel.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně
nazvaným Dodatek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy
nepovažují.

Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy
vyplývajících, je povinen svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně a uvedením
termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro
který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu, který ji k takovému kroku
opravňuje. Bez těchto náležitostí nelze odstoupení navrhnout.

Součástí této smlouvyje rozpočet ze dne 29.3.2019.

Tato smlouva byla schválena najednání Rady města Rosice č. 15/2019 konaném dne
13.5.2019.

V Rosicích, dne /£. 6, £° / 9 Ve Znojmě, dne kG>.^. tep)



ROZPOČET 
Stavba: Rosice - chodník kolem Penamu 

Objekt: Stavební řešení 

Objednatel: 

Zhotovitel: 

Místo: 

Zpracoval: 

Datum: 29. 3. 201! 

č. Kód položky Popis MJ 
Množství 
celkem 

Cena 
jednotková 

Cena celkem 

HSV Práce a dodávky HSV 

Zemní práce 

386 181,58 

50 939,00 

1 114203202 
Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic od 
malty m3 17,500 684,00 11 970,00 

2 132301201 
Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 
m3 m3 28,000 799,00 22 372,00 

3 132301209 
Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině 
tř. 4 m3 14,000 58,10 813,40 

4 161101101 
Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 
2,5 m m3 28,000 78,60 2 200,80 

5 162701105 
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4 m3 28,000 230,00 6 440,00 

6 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 28,000 15,10 422,80 

7 171201211 
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva 
na skládce t 56,000 120,00 6 720,00 

3 Svislé a kompletní konstrukce 242 926,80 

8 311213114 
Zdivo z nepravidelných kamenů na maltu, objem jednoho 
kamene do 0,02m3, šířka spáry do 50 mm m3 17,500 5 640,00 98 700,00 

9 311213911 
Příplatek k cenám zdění zdiva z kamene na maltu za 
jednostranné lícování zdiva m3 17,500 806,00 14 105,00 

10 313351121 
Zřízení oboustranného bednění obkladových nadzákladových 
zdí m2 28,000 455,00 12 740,00 

11 313351122 
Odstranění oboustranného bednění obkladových 
nadzákladových zdí m2 28,000 98,70 2 763,60 

12 313351911 
Příplatek k cenám bednění obkladových nadzákladových zdí 
za pohledový beton m2 28,000 148,00 4 144,00 

13 313361821 Výztuž obkladových zdí betonářskou ocelí 10 505 t 0,470 31 800,00 14 946,00 
14 313362021 Výztuž obkladových zdí svařovanými sítěmi Kari t 0,213 31 400,00 6 688,20 

15 315321813 
Nadzákladová zeď ze ZB pohledového tř. C 16/20 bez 
výztuže m3 7,000 2 870,00 20 090,00 

16 R3423115 
Stěny výplňové z betonu tř. C 12/15 - pomocná ochranná 
základová zeď proti sesunu kpl 1,000 68 750,00 68 750,00 

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 1 904,00 

17 622631011 
Spárování spárovací maltou vnějších pohledových ploch stěn 
z tvárnic nebo kamene m2 35,000 54,40 1 904,00 

Ostatní konstrukce a práce, bourání 49 632,22 

18 953241214 
Osazení smykových dilatačních trnů D 30 mm pro nižší 
zatížení nerez nebo pozink s pouzdrem kus 12,000 115,00 1 380,00 

19 54879275 

trn pro přenos smykové síly u dilatačních spár pro nižší 
zatížení nerez s nerezovým kombinovaným pouzdrem D 
30mm kus 12,000 2 240,00 26 880,00 

20 953312112 
Vložky do svislých dilatačních spár z fasádních 
polystyrénových desek ti 20 mm m2 1,170 84,80 99,22 

21 953334212 Zatmelení dilatačních spař m 11,500 252,00 2 898,00 

22 962022491 Bourání zdiva nadzákladového kamenného na MC přes 1 m3 m3 17,500 1 050,00 18 375,00 

Strana 1 z 2 



č. Kód položky Popis MJ 
Množství 
celkem 

Cena 
jednotková 

Cena celkem 

998 Přesun hmot 40 779,56 

23 998229112 
Přesun hmot ruční pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným t 65,562 622,00 40 779,56 

Celkem 
DPH (21%) 

CELKEM vč. DPH 

386 182 Kč 
81 098 Kč 

467 280 Kč 

Strana 2 z 2 


